
 
 

 
 
 

 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
25 февраля 2022 года                                                                                                     № 183 

с. Киясово 
 

Об утверждении реестра мест сбора и вывоза твердых коммунальных отходов 
(бестарным методом) на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в соответствии с Санитарными правилами и нормами СанПиН 2.1.3684-21 
«Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и 
сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, 
атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации 
производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий», в соответствии со 
статьями 30,32 Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 
Киясовский район Удмуртской Республики», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый реестр мест сбора и вывоза ТКО (бестарным 
методом) на территории муниципального образования «Муниципальный округ 
Киясовский район Удмуртской Республики». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного 
самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разместить его 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
образования «Киясовский район». 

 
 
 
Глава муниципального образования  
«Муниципальный округ 
Киясовский район Удмуртской Республики»                                           С. В. Мерзляков 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Киясовский район 

Удмуртской Республики» 
 

«Удмурт Элькунысь  
Кияса ёрос муниципал округ» 

муниципал кылдытэтлэн  
АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 



 
 
 

Реестр мест сбора и вывоза твердых коммунальных отходов  
(бестарным методом) на территории муниципального образования  

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 
 

 
№ п/п 

 
Координаты места оказания сбора ТКО 

"сигнальный вывоз" 

Муниципальное 
образование, район 

Населенный пункт Название улицы Номер дома северной широты восточной долготы 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Киясовский район Ермолаевское,  с. Ермолаево ул. Заречная 33 56,143456 53,25768 

2 Киясовский район Ермолаевское,  с. Ермолаево ул.Советская 33 56,137585 53,26554 

3 Киясовский район Ермолаевское,  с. Ермолаево ул. Советская 58 56,134266 53,27215 

4 Киясовский район Ермолаевское,  с. Ермолаево ул. Шкльная 7 56,142771 53,26364 

5 Киясовский район Ермолаевское,  с. Ермолаево ул. Юбилейная 4 56,145091 53,26351 

6 Киясовский район Ермолаевское, д. Верхняя Малая Салья  ул. Советская, 35  35 56,162908 53,25614 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Киясовский район 
Удмуртской Республики» 
от 25.02.2022 № 183 
 
 



7 Киясовский район Ермолаевское, д. Нижняя Малая Салья  ул. Молодежная 2 56,175957 53,26794 

8 Киясовский район Ермолаевское, д. Нижняя Малая Салья  ул. Полевая 33 56,183927 53,26236 

9 Киясовский район Ермолаевское, д. Нижняя Малая Салья  ул. Советская 13 56,179652 53,26369 

10 Киясовский район Ермолаевское, д. Нижняя Малая Салья  ул. Школьная 1 56,178542 53,26756 

11 Киясовский район Ермолаевское, д. Старая  Салья ул. Зеленая 2 56,181277 53,17692 

12 Киясовский район Ермолаевское, д. Старая  Салья ул. Комсомольская 17 56,169851 53,17883 

13 Киясовский район Ермолаевское, д. Старая  Салья ул. Урожайная 1 56,174324 53,17747 

14 Киясовский район Ермолаевское, д. Старая  Салья ул. Центральная 14 56,176676 53,18187 

15 Киясовский район Ермолаевское, д. Старая  Салья ул. Чистопольская  1 56,180828 53,17389 

16 Киясовский район Ермолаевское,           д. Кады- Салья ул. Восточная 1 56,115716 53,31093 

17 Киясовский район Ермолаевское,  д. Кады- Салья ул. Восточная 33 56,119184 53,31986 

18 Киясовский район Ермолаевское,  д. Кады- Салья ул. Труда 7 56,115734 53,31374 

19 Киясовский район Ермолаевское,  д. Кумырса ул. Советская 15 56,077188 53,33335 

20 Киясовский район Ильдибаевское,          с. Ильдибаево ул. Молодежная   56,268173 53,24204 

21 Киясовский район Ильдибаевское,          с. Ильдибаево ул. Нагорная  3 56,266513 53,24937 



22 Киясовский район Ильдибаевское,          с. Ильдибаево ул. Октябрьская 7 56,25781 53,25708 

23 Киясовский район Ильдибаевское,          с. Ильдибаево ул. Октябрьская 31 56,261584 53,25354 

24 Киясовский район Ильдибаевское,          с. Ильдибаево ул. Полевая 11 56,269301 53,23581 

25 Киясовский район Ильдибаевское,          с. Ильдибаево ул. Суворова 18 56,264713 53,24451 

26 Киясовский район Ильдибаевское, д. Малое Киясово           ул. Центральная   56,291608 53,24099 

27 Киясовский район Ильдибаевское, д. Сутягино ул. Труда 5 56,300264 53,21981 

28 Киясовский район Ильдибаевское, д. Чувашайка ул. Заречная   56,241723 53,20249 

29 Киясовский район Ильдибаевское, д.Михайловск  Объездная дорога    56,246869 53,13981 

30 Киясовский район Карамас-Пельгинское, д. Карамас-Пельга  ул. 50 лет Октября 16 56,312008 53,07072 

31 Киясовский район Карамас-Пельгинское, д. Карамас-Пельга  ул. 50 лет Октября 29 56,308978 53,06859 

32 Киясовский район Карамас-Пельгинское, д. Карамас-Пельга  ул. 50 лет Октября 51 56,306688 53,06472 

33 Киясовский район Карамас-Пельгинское, д. Карамас-Пельга  ул. Гагарина 15 56,312303 53,06815 

34 Киясовский район Карамас-Пельгинское, д. Карамас-Пельга  ул. Красноармейская 20 56,303157 53,06957 



35 Киясовский район Карамас-Пельгинское, д. Карамас-Пельга  ул. Красноармейская 47 56,300673 53,06522 

36 Киясовский район Карамас-Пельгинское, д. Карамас-Пельга  ул. Молодежная 10 56,305662 53,06153 

37 Киясовский район Карамас-Пельгинское, д. Карамас-Пельга  ул. Нагорная 6 56,311984 53,07803 

38 Киясовский район Карамас-Пельгинское, д. Карамас-Пельга  ул. Нагорная 15 56,310302 53,07555 

39 Киясовский район Карамас-Пельгинское, д. Карамас-Пельга  ул. Туганайка 12 56,313376 53,06284 

40 Киясовский район Карамас-Пельгинское, д. Карамас-Пельга  Центр (маг)   56,310881 53,06788 

41 Киясовский район Карамас-Пельгинское, д. Карамас-Пельга  ул. Юбилейная 2 56,309202 53,06128 

42 Киясовский район Карамас-Пельгинское, д. Карамас-Пельга  ул. Юбилейная 18 56,305286 53,05744 

43 Киясовский район Карамас-Пельгинское,      д.Байсары ул. Советская (маг)   56,281924 53,053 

44 Киясовский район Карамас-Пельгинское,          д. Унур-
Киясово 

ул. Комсомольская 1 56,267125 53,02193 

45 Киясовский район Киясовское,          д. Игрово ул. Садовая. Въезд   56,303539 53,14759 



46 Киясовский район Киясовское,          д. Игрово ул. Садовая. Выезд   56,29987 53,15248 

47 Киясовский район Киясовское,          д. Санниково ул. Зеленая (въезд)    56,325375 53,18293 

48 Киясовский район Лутохинское,    д. Лутоха   ул. Ленина 8 56,302522 53,29586 

49 Киясовский район Лутохинское,    д. Лутоха   ул. Ленина 21 56,300774 53,29181 

50 Киясовский район Лутохинское,    д. Лутоха   ул. Полевая 1 56,303855 53,28523 

51 Киясовский район Лутохинское,    д. Лутоха   ул. Советская (памятник) 27 56,303366 53,29048 

52 Киясовский район Лутохинское,             д. Калашур ул. Восточная 36 56,293165 53,35807 

53 Киясовский район Лутохинское,             д. Калашур ул. Восточная,   маг    56,295604 53,34773 

54 Киясовский район Лутохинское,             д. Калашур ул. Советская перекресток 
ул. Юбилейная 

  56,294677 53,33112 

55 Киясовский район Лутохинское,             д. Калашур ул. Чкалова 16 56,299277 53,349 

56 Киясовский район Лутохинское,         д. Дубровский ул. Беспалова 1 56,265663 53,33326 

57 Киясовский район Лутохинское,         д. Дубровский ул. Центральная угол               
ул. Лесная 

  56,266922 53,3353 

58 Киясовский район Лутохинское,         д. Дубровский ул. Советская перекресток 
ул. Красная  

  56,267334 53,34068 

59 Киясовский район Лутохинское,  д. Сабанчино  ул. Центральная угол ул. 
Нагорная 

6 56,331014 53,32742 

60 Киясовский район Мушаковское, с. Мушак  ул. Советская  17 56,240662 53,063 

61 Киясовский район Мушаковское, с. Мушак  ул. Труда (маг)   4а 56,238803 53,0615 

62 Киясовский район Мушаковское, с. Мушак  ул. Труда 10 56,233485 53,04942 



63 Киясовский район Мушаковское, с. Мушак  ул. Труда 34 56,231227 53,04334 

64 Киясовский район Мушаковское, с. Мушак  ул. Школьная 16 56,236632 53,07174 

65 Киясовский район Мушаковское, с. Мушак  ул. Школьная 34 56,23575 53,06719 

66 Киясовский район Мушаковское, с. Мушак  ул. Школьная  44 56,234669 53,0642 

67 Киясовский район Мушаковское, с. Мушак  ул. Юбилейная 6 56,240446 53,06976 

68 Киясовский район Мушаковское, д. Тавзямал ул. Молодежная 5 56,221371 53,06844 

69 Киясовский район Мушаковское, д. Тавзямал ул. Нагорная  32 56,213322 53,0701 

70 Киясовский район Мушаковское, д. Тавзямал ул. Нагорная 40 56,209884 53,07363 

71 Киясовский район Мушаковское, д. Тавзямал ул. Новая (объездная дор.)    56,218962 53,07175 

72 Киясовский район Мушаковское, д. Тавзямал ул. Новая (центр) 27 56,21581 53,06642 

73 Киясовский район Мушаковское, д. Тавзямал ул. Полевая (остановка)  1 56,220337 53,07097 

74 Киясовский район Мушаковское, д. Тавзямал ул. Полевая 13 56,21831 53,0666 

75 Киясовский район Первомайское,  д. Аксарино ул. Молодежная  1 56,395087 53,17676 

76 Киясовский район Первомайское,  д. Аксарино ул. Юбилейная 20 56,396732 53,17309 

77 Киясовский район Первомайское,  д. Шихостанка ул. Совхозная 16 56,389928 53,20937 

78 Киясовский район Первомайское,  с. Яжбахтино ул. Свободы 34 56,395536 53,26774 

79 Киясовский район Первомайское,  д. Косолапово ул. Заречная 1 56,425843 53,31264 

80 Киясовский район Первомайское,  д. Косолапово ул. Советская  24 56,423991 53,31637 



81 Киясовский район Подгорновское, д. Атабаево переулок Атабаевский 1а 56,436459 53,1156 

82 Киясовский район Подгорновское, д. Атабаево ул. Набережная    56,428232 53,12669 

83 Киясовский район Подгорновское, д. Атабаево ул. Советская 1 56,431077 53,12804 

84 Киясовский район Подгорновское, д. Атабаево ул. Советская 73 56,43868 53,11039 

85 Киясовский район Подгорновское, с. Данилово ул. Бобинская 1 56,422383 53,07508 

86 Киясовский район Подгорновское, д. Троеглазово ул. Конечная (остановка)   56,320115 53,00669 

87 Киясовский район Подгорновское, с. Тимеево  с. Подгорное, ул. 
Агаревская 

23  56.376979 53.017482  

88 Киясовский район Подгорновское, д. Пушин Мыс ул. Садовая 1 56,470622 53,18045 

89 Киясовский район Подгорновское, д. Атабаево ул. Полевая 5 56.437156 53.125695 

 
 

____________________________________ 


